GOVERNO MUNICIPAL DE MORRO DA FUMAÇA
                                SECRETARIA DO SISTEMA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO
                                Rua 20 de Maio. 100 – CEP 88.830-000 – Centro – Morro da Fumaça - SC
                                Fone: (48) 3434 6100 - CNPJ: 83.000.323/0001-02
                                www.morrodafumaca.sc.gov.br – coordenacao@morrodafumaca.sc.gov.br

SECRETARIA DO SISTEMA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO

QUADRO DE VAGAS – ACTs 2022

Ref. ao Processo Seletivo Edital 001/2021 – Preenchimento de vagas temporárias de categorias

funcionais constantes nos Quadros de Pessoal da Administração Pública Municipal –

Contratados da Secretaria do Sistema Municipal de Educação de Morro da Fumaça - SC

A Secretaria do Sistema de Educação de Morro da Fumaça, Estado de Santa Catarina, neste ato
representado pela Secretária Greicy Salvador Zaccaron, faz saber aos candidatos classificados no
Processo Seletivo 001/2021 acerca do número de vagas pertencentes aos cargos descritos no quadro
abaixo:

 Datas da escolha de vagas: 02/02/2022 (4ª. feira)

 Local: E.E.B.M. Pietro Maccari

                  Av. Antônio de Costa, 440 – Bairro de Costa - Morro da Fumaça – SC

02/02 - Horário: 08h às 12h

CARGO Nº DE
VAGAS

Zelador de Escola  16

Professor de Educação Física (Disciplina específica) 13

Professor de Arte (Componente Curricular Específico) 05

Professor de Educação Especial (AEE) 01

Oficial de Serviços Administrativo s Escolares (Secretário Escolar) 04

Professor Pedagogo (Educação Infantil – CEI) 32

Professor Pedagogo (Educação Infantil – Escola) 07

02/02 - Horário: 13h às 17h

CARGO Nº DE
VAGAS

Professor Pedagogo (Anos Iniciais) 14

Professor de Língua Portuguesa (Componente Curricular Específico)  02

Professor de Matemática (Componente Curricular Específico) 01

Professor de Ciências (Componente Curricular Específico) 03

Professor de Língua Inglesa (Componente Curricular Específico) 04

Auxiliar de Ensino 23

           GOVERNO MUNICIPAL DE MORRO DA FUMAÇA
                                SECRETARIA DO SISTEMA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO
                                Rua 20 de Maio. 100 – CEP 88.830-000 – Centro – Morro da Fumaça - SC
                                Fone: (48) 3434 6100 - CNPJ: 83.000.323/0001-02
                                www.morrodafumaca.sc.gov.br – coordenacao@morrodafumaca.sc.gov.br

SECRETARIA DO SISTEMA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO

 A oferta e escolha das referidas vagas dar-se-ão de forma presencial.

Portanto, para minimizar os riscos de transmissão da Covid-19, todos devem

respeitar os protocolos de convivência, higiene e distanciamento, fazendo uso

de máscaras.

 O(a) candidato(a) à escolha das vagas deverá apresentar documento oficial

de identificação ao responsável pela oferta das vagas.

 Caso não haja possibilidade de o(a) candidato(a) assumir a carga horária total

ofertada pela Secretaria de Educação, este deverá optar pela desistência do

cargo, salvo no caso de interesse e de necessidade emergencial da Secretaria

de Educação no ajuste dos blocos de horários já estabelecidos.

 Alteração no número de vagas poderá ocorrer sem aviso prévio aos

classificados.

 Documentos para contratação deverão ser apresentados apenas no ato da
contratação, junto ao Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura, em
dia e horários estabelecidos pela Comissão do referido Processo Seletivo.

Secretária do Sistema de Educação de Morro da Fumaça

Morro da Fumaça, SC, 01 de fevereiro de 2022.